

Orzesze, 19.12.2024 r.

BRM.0003.4.2024
GOK.ZD-00260/24

Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze
Pan Mateusz Szweda

W związku z interpelacją złożoną dnia 17.12.2024 r. przez Radnego Mariusza Wojtanowicza dot. stawki zwolnienia w części z opłaty w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinny posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów (potocznie ulga za kompostowanie), poniżej zamieszczam odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1 – Ile osób w roku 2024 korzystało z ulgi.

Odpowiedź: Na dzień 30.11.2024 r. z ulgi korzystało 1986 osób zamieszkujących 522 nieruchomości. Ilość ta zmienia się każdego miesiąca, naliczenie opłaty i jest miesięczne, właściciele nieruchomości mają możliwość zmiany deklaracji w każdym czasie.

Pytanie nr 2 – Jaką ilość odpadów bio na PSZOK może oddać osoba objęta ulgą.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej, limit przyjmowanych w PSZOK bioodpadów jest przypisany do nieruchomości a nie do osoby. Właściciele nieruchomości korzystający z ulgi mają taki sam limit jak właściciele nieruchomości, którzy z ulgi nie korzystają, ustawa nie zezwala na wprowadzanie ograniczeń w korzystaniu z PSZOK dla osób korzystających z ulgi.

Aktualnie obowiązujący limit: 200 kg lub 10 worków 120l miesięcznie na nieruchomość.

Nadwyżkę można oddać w PSZOK odpłatnie.

UWAGA! Zgodnie z przepisami, limitowane mogą być jedynie odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów będących częścią nieruchomości zamieszkałych (tzw. odpady zielone), czyli nie wszystkie bioodpady. Pozostałe bioodpady, tj. np. resztki jedzenia, obierki, fusy z kawy i herbaty, itp. muszą być przyjmowane w PSZOK w każdej ilości.

Pytanie nr 3 – Jaką ilość bio oddali mieszkańcy objęci ulgą w roku 2024.

Odpowiedź: Łącznie 5,65 Mg.

Pytanie nr 4 – Czy istnieje prawna możliwość nieodbierania odpadów bio od mieszkańców objętych ulgą.

Odpowiedź: Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie daje takiej możliwości. Zgodnie z jej regulacjami, w przypadku nieruchomości korzystających z ulgi rada miejska może jedynie zwolnić właściciela nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady (w praktyce – bioodpady z nieruchomości nie są odbierane w ramach świadczonej usługi), z czego korzystamy.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta
Zastępca Burmistrza



mgr inż. Tomasz Szier

